

kommer att förstöra hela familjens rykte!" I sin ilska och vanmakt slår han Elina.

Efter kriget erhåller pappa Joel en skogsfastighet av staten eftersom han varit frontsoldat. Där finns bara skog. Familjen bor i bastu till en början, sen i en lillstuga. Hela familjen strävar med att odla upp nya åkrar. Skogen fälls till försäljning och till eget byggnadsvirke. De till och med bränner tegel.

Från den här delen av Finland utvandrade många finnar till Sverige på 1500- och 1600-talet. Stora delar av värmländska skogsbygden är uppodlad av finnar. Eilas familj är lika arbetsam.

Till slut blir det en fin gård med ladugård, storstuga och tolv hektar åker. Syskonskaran ökar och tio barn växer upp på gården.

### Slår med järnrör

När Eila och hennes systrar kommer upp i tonåren börjar de gå på dans. Då träffar hon en man, Juri, som verkligen tycker om henne för den hon är, som vågar hålla om henne. Mannen har redan familj i ett olyckligt äktenskap. Pappa Joel uppfattar det som han hela tiden fruktat. Elina har blivit en hora. Han slår henne med ett järnrör tills Elinas syster går emellan och räddar henne. Systrarna flyr ut i skogen och gömmer sig.

Det pågår en diskussion om finländska barn som skickades till Sverige under kriget. De fick nya föräldrar, nytt språk. Den gamla familjen blev brev och fotografier. Efter kriget tvingades många flytta tillbaka. Många fick det svårt, både barn och nya och gamla föräldrar. Var det rätt att ta barnen från föräldrarna?

### Känsligt i Finland

Elina och hennes systrar blir kvar i Finland. De klarar sig undan direkta krigshandlingar men för Elina blir det en katastrof. Hon "skiljs" också från sina föräldrar. Det är inte en fientlig soldat som skadar familjen. Det är en finsk.

Eilas bok kan bli känslig i Finland. Den unga nationen har inget emot berättelsen om hjältefamiljen som bryter ny jord i storskogen, men att visa att även vi i Norden inte har långt till "hedersmord" är en känsligare fråga.

**Text: Bengt Petersson**

**Foto: Bo Levin**

## Satsar på Bäverland

Ägaren till Bäverland, Stein-Erik Högstöl, säger nu att han sålt fastigheten i Norge. - Tio miljoner fick jag så nu kommer jag att satsa på att rusta upp anläggningen i Älvsbacka.

Först ska han bygga en sanitetsanläggning för campinggästerna. Den kostar cirka 800 000. Och så finns de andra planerna - campingstugor, museum, värdshus och kafé. Han har också, säger han, så gott som anställt tre personer som ska jobba på Bäverland, varav en som vaktmästare.

Stein-Erik kommer bara att vara i Älvsbacka en del helger framöver därför att han fortsätter med tidningsdistribution i Norge

- Det kostar att betala löner för de anställda. Men jag har nu flyttat hit och jag kommer att vara här mer och mer.

Just nu är det bara sambon Mona som bor i gamla Kusken på anläggningen.

Fortfarande är träd fällda över tillfartsvägarna in till området och ett vattenläckage har gjort att vattnet är avstängt till hela anläggningen.

- Ledningarna är gamla så det är något jag kommer att åtgärda så snart som möjligt, säger han.

**Bo Levin**

## Möte om Missionshuset

Drygt tjugo personer samlades i Älvsbacka sockenstuga för att diskutera Missionshuset. Sen början av 2008 finns det en grupp som intresserat sig för Missionshusets bevarande. Gruppen har nu blivit informerade om att Missionsförbundet Värmland/Örebro fått ett anbud på huset.

Mötet beslutade att kontakta missionsförbundet för vidare diskussioner om ett övertagande lokalt att bilda en förening, fristående eller under Älvsbacka Hembygdsförening.

Mats Brindbergs, Prem Lavanya och Marie Claussen kommer att fungera som interimsstyrelse. Flera andra anmälde intresse för att hjälpa till med det praktiska.

Målet är att i första hand bevara Missionshuset i nuvarande skick och inte satsa på en upprustning för uthyrning eller aktiviteter.

**Bengt Petersson**